
1 

 

VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102 
742 42 Šenov u Nového Jičína  
 
 

 

Váš dopis čj./ze dne: 
 

Spisová značka: 
 

Vyřizuje/telefon: 
 

V Šenově dne: 
1. června 2020 

 

Oznámení o zrušení zadávacího řízení  

 

IDENTIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Název veřejné zakázky: VZI-01 b Datové centrum ERP servery 

Druh zadávacího řízení: Nadlimitní režim, otevřené řízení 

Evidenční číslo VVZ:  Z2020-007460 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název:    VOP CZ, s.p. 

Sídlo:   Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína  

Jednající:   Ing. Radovan Putna, ředitel podniku 

IČ:    00000493 

DIČ:    CZ00000493 

Kontaktní osoba: Ing. Jiří Janošík 

   Janosik.j@vop.cz  

 
Zadavatel sděluje, že dne 01.06.2020 rozhodl v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „ zákon“) o zrušení 
předmětného zadávacího řízení na veřejnou zakázku, neboť se vyskytly důvody hodné zvláštního 
zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, byť důvody zrušení 
zadávacího řízení byly v příčinné souvislosti s jednáním zadavatele. 
 
V průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky VZI-01b Datové centrum ERP servery došlo u zadavatele 
k významným změnám v oblasti preferencí technického zabezpečení kapacit hardwarové 
infrastruktury způsobené změnou struktury poptávky výroby a služeb zadavatele a v souvislosti s tím i 
předpokládaného rozšíření výroby, jejichž důsledkem je již obsolentnost předmětu plnění veřejné 
zakázky VZI-01b a nutnost budoucího pořízení hardwarového vybavení odlišných resp. změněných 
parametrů. 
 
Ve vztahu k veřejné zakázce se jedná konkrétně o následující změny požadavků ze strany zadavatele 
z důvodů výše uvedených, které nejsou v rámci současně poptávaném předmětu plnění veřejné 
zakázky splněny, neboť zadavatel je v předmětném zadávacím řízení původně nepožadoval: 
 
1. Požadavek na ukládání dat v šifrované podobě na hardwarové úrovni, šifrování disků musí být 

certifikováno minimálně na úrovni certifikátu FIPS 140-2 Level 1, přičemž certifikát o dosažení této 
úrovně bude vyžadován; 



2 

2. Navýšení požadovaného počtu serverů na 3 z důvodu potřebného rozložení výkonu a zvýšení 
dostupnosti a bezpečnosti při předpokládaném navýšení výroby; 

3. Vzhledem k předpokládanému navýšení výroby zadavatel předpokládá odpovídající nárůst 
ukládaných dat, a proto v rámci ochrany investic bude vyžadovat plnou deduplikaci dat na 
diskovém poli, což sníží požadovanou celkovou kapacitu datového prostoru a tím i pořizovací 
náklady na diskové pole. Dalším efektem je snížení zátěže sítě a zvýšení rychlosti obnovy dat, což 
dále zvýší dostupnost a bezpečnost infrastruktury. 

 

Zadavatel sděluje, že v brzké době hodlá zahájit zadávací řízení opětovně se změněnou technickou 

specifikací předmětu plnění veřejné zakázky ve výše uvedeném smyslu. 

 
 
 
 
 
………………………………………………… 
         Ing. Tomáš Smolík 
              
 
 
 
 
 
 


